ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0107/2023

Florianópolis, 26 de abril de 2023

Ilustríssima Senhora
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS
Presidente do Conselho Regional de Contabilidade (CRC-SC)
Nesta

Senhora Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Finanças e Tributação deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0028/2023, que
"Institui no Estado de Santa Catarina o direito do contribuinte de ter acesso a meios e
formas de pagamento digital, tais como PIX, para quitação de débitos de natureza
tributária, taxas e contribuições", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa
em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 26/04/2023, às 20:04.